
 

1 

 

 

 

WO-ZA.0022.16.2021 

 

Protokół Nr 98/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 13 i 19 maja 2021 r. 

 

Ad 1) 

Dziewięćdziesiąte ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 11:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały 

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych do projektu Powiatowego Programu Opieki nad 

Zabytkami na lata 2021-2024 dla Powiatu Gostyńskiego”.  

 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

Porządek posiedzenia ze zmianą został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 97/21 z 29 kwietnia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Fundacji Patria Nostra w sprawie wsparcia VI edycji Filmowych Konkursów Historycznych 

Patria Nostra przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: 

BPR.0363.16.2021) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Fundacja Patria Nostra w roku bieżącym organizuje VI edycję Filmowych Konkursów Historycznych 

Partia Nostra, w której licznie weźmie udział młodzież z Wielkopolski. W związku z powyższym 

organizator zwrócił się z prośbą o wsparcie projektu Patria Nostra w ramach istniejących procedur, 

np.: mały grant, darowizna, współorganizacja lub skorzystanie z pakietu sponsorskiego. W opinii 

Biura Promocji i Rozwoju Powiatu wspomniany konkurs nie przyczynia się w znacznym stopniu do 

promocji powiatu. Poza tym informuję, że na ten cel nie zostały zabezpieczone środki pieniężne w 

budżecie powiatu gostyńskiego na rok 2021”.  

 

Zarząd Powiatu postanowił rozpatrzyć wniosek zgodnie z opinią Biura Promocji i Rozwoju 

Powiatu oraz poinformować wnioskodawcę o innych możliwościach złożenia wniosku, m.in. 

poprzez udział otwarty konkurs ofert zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Józefa Zeidlera w Gostyniu w sprawie wsparcia 

finansowego na zakup nagród dla najlepszych młodych artystów V edycji Regionalnego konkursu 



 

2 

 

 

Werblowego „Konfrontacje młodych werblistów" przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski. (nr sprawy: BPR.0363.18.2021) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Założeniem V Regionalnego Konkursu Werblowego - ,,Konfrontacje Młodych Werblistów” jest 

promocja szkoły w środowisku muzycznym regionu wielkopolskiego, jak również sposobem 

szukania młodych talentów. Projekt cieszy się ogromnym zainteresowaniem w lokalnym środowisku 

i w regionie. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Józefa Zeidlera w Gostyniu zwróciła się 

z prośbą o objęcie przez Starostę Gostyńskiego patronatu honorowego nad wydarzeniem oraz 

o pomoc finansową w ufundowaniu nagród dla najlepszych młodych artystów. Biuro Promocji 

i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać kwotę 500 zł brutto na pokrycie kosztów zakupu nagród 

(za okazaniem faktury)”.  

 

Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, że nie ma możliwości przekazania środków 

finansowych, Biuro Promocji powinno zakupić nagrodę i przekazać ją wnioskodawcy.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 

Biura Promocji i Rozwoju Powiatu oraz uwagą zgłoszoną przez Sekretarza Powiatu. Ponadto 

Starosta Gostyński obejmie patronatu honorowy nad wydarzeniem.  

Odpowiedzi udzieli oraz sprawą zajmie się BPR. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Miastem Leszno a Powiatem 

Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Lesznie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.25.2021) 

Powiat Gostyński, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w Lesznie, zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji  w odniesieniu do swoich 

mieszkańców, w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w niniejszym porozumieniu. 

Koszty, o których mowa, określa się w wysokości odpowiadającej dofinansowaniu pokrywanemu 

przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów rehabilitacji uczestnika ustalonych na 

podstawie planu finansowego WTZ w Lesznie na rok 2021. Całkowity miesięczny koszt rehabilitacji 

jednego uczestnika w WTZ w Lesznie wynosi w roku 2021 miesięcznie 2 008,89 zł, z czego: 90%, 

tj. 1 808,00 zł stanowią środki PFRON a 10%, tj. 200,89 zł – środki samorządu powiatowego. W 

związku z powyższym w roku 2021 Powiat Gostyński przekaże Miastu Leszno kwotę w wysokości 

iloczynu liczby uczestników WTZ w Lesznie wymienionych zgodnie z wykazem uczestników i kwoty 

stanowiącej równowartość 10% rocznego kosztu rehabilitacji uczestnika, co stanowi łącznie kwotę 

2 410,68 zł. 

 

Uchwała Nr 98/589/21 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Miastem Leszno 

a Powiatem Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lesznie została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Borek Wlkp. w sprawie przekazania 

kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2021 przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski.  

Przedmiot porozumienia obejmuje: dwukrotne koszenie traw i chwastów na poboczach dróg 

powiatowych zgodnie z wykazem dróg wraz z mapą, zbieranie śmieci wraz z wywozem oraz 



 

3 

 

 

przycinanie odrostów krzewów.  Powiat Gostyński pokryje koszty realizacji zadania przez Gminę 

Borek Wlkp. do kwoty 44 153,54 zł brutto. Termin realizacji – do 30 października 2021 r.  

 

Uchwała Nr 98/590/21 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Borek Wlkp. w sprawie 

przekazania kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy 

w roku 2021 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”  

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Krobia w sprawie przekazania 

kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2021 przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski.  

Przedmiot porozumienia obejmuje dwukrotne koszenie traw i chwastów na poboczach dróg 

powiatowych zgodnie z wykazem dróg wraz z mapą, zbieranie śmieci wraz z wywozem oraz 

przycinanie odrostów krzewów. 

 

Uchwała Nr 98/591/21 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Krobia w sprawie 

przekazania kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy 

w roku 2021 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie przedstawienia radzie powiatu raportu o stanie powiatu przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski.  

Poinformował, że zmalały zobowiązania Powiatu. Pod względem sytuacji obciążenia powiatu 

zobowiązaniami mamy najlepszą sytuację od roku 2006.  

 

Uchwała Nr 98/592/21 w sprawie przedstawienia radzie powiatu raportu o stanie powiatu 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa (Furmaniak) przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski.  

Zarząd Powiatu udzielił panu Wiesławowi Furmaniakowi właścicielowi Wiesław Furmaniak Zakład 

Projektowo – Usługowy „TITAN” B.W. Furmaniak pełnomocnictwa do występowania w imieniu 

Powiatu Gostyńskiego w sprawach związaniem z uzyskaniem wszelkich decyzji, pozwoleń 

uzgodnień oraz opinii niezbędnych do opracowania dokumentacji projektowej dla realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 4087P Borek 

Wielkopolski – Jeżewo – etap II”.  

 

Uchwała Nr 98/593/21 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”, 1 członek Zarządu nie brał udziału w głosowaniu.  

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa (Kostórkiewicz) przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski.  

Zarząd udzielił Pani Mirosławie Kostórkiewicz właścicielce firmy Biuro Usług Drogowych – 

Projektowanie, Nadzory Mirosława Kostórkiewicz pełnomocnictwa do występowania w imieniu 

Powiatu Gostyńskiego w sprawach związaniem z uzyskaniem wszelkich decyzji, pozwoleń 

uzgodnień oraz opinii niezbędnych do opracowania dokumentacji projektowej dla realizacji zadań 

inwestycyjnych pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 4953P ul. Gostyńska w Pogorzeli” oraz 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4928P Drzewce – Pudliszki – Kuczynka – miejscowość Kuczynka. 

 



 

4 

 

 

Uchwała Nr 98/594/21 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa (Nawrocki) przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. 

Zarząd udzielił Panu Krzysztofowi Nawrockiemu właścicielowi KD-Projekt Krzysztof Nawrocki 

pełnomocnictwa do występowania w imieniu Powiatu Gostyńskiego w sprawach związaniem 

z uzyskaniem wszelkich decyzji, pozwoleń uzgodnień oraz opinii niezbędnych do opracowania 

dokumentacji projektowej dla realizacji zadania inwestycyjnego pn.  „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 4937P Sułkowice - Ludwinowo”. 

 

Uchwała Nr 98/595/21 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia dyrektora Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Uchwała Nr 98/596/21 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia dyrektora 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”.  

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. Poinformowała, że zmiany w planie dochodów dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 8 580,00 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. na realizację 

zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka; 

 zwiększenia o kwotę 525 000,00 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy 

Pogorzela na dofinansowanie inwestycji drogowych; 

 zwiększenia o kwotę 113 000,00 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy Borek 

Wlkp. na dofinansowanie inwestycji drogowych; 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 646 580,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 8 580,00 na realizację zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka; 

 zwiększenia o kwotę 25 000,00 zł na dofinansowanie przebudowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 4919P m. Głuchów; 

 zwiększenia o kwotę 200 000,00 zł na dofinansowanie przebudowy drogi 4920P Łukaszew 

– Ochla; 

 zwiększenia o kwotę 300 000,00 zł na dofinansowanie przebudowy drogi nr 4953P 

Babkowice – Pogorzela; 

 zwiększenia o kwotę 100 000,00 zł na dofinansowanie przebudowy drogi nr 4929P 

Dąbrówka – Zalesie – Siedmiorogów w m. Wygoda; 

 zwiększenia o kwotę 13 000,00 zł na dofinansowanie przebudowy chodnika w m. Dąbrówka; 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 646 580,00 zł. 

 

Uchwała Nr 98/597/21 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

 

 



 

5 

 

 

Ad 6 j) 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych do projektu Powiatowego Programu 

Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024 dla Powiatu Gostyńskiego przedstawił  Wicestarosta 

Janusz Sikora.  

Zarząd postanowił przeprowadzić konsultacje społeczne projektu „Powiatowego Programu Opieki 

nad Zabytkami na lata 2021-2024 dla Powiatu Gostyńskiego". Konsultacje przeprowadzone będą 

od 14 do 28 maja 2021 r. Informacja o konsultacjach wraz z projektem Programu zostanie 

zamieszczona na stronie internetowej Powiatu Gostyńskiego, Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

będzie wywieszona na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu. Konsultacje zostaną 

przeprowadzone w formie przyjmowania uwag i opinii, zgłaszanych na formularzu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Uchwała Nr 98/598/21 w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych do projektu 

Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024 dla Powiatu Gostyńskiego 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie drogi powiatowej nr 406P 

na odcinku Poniec-Bojanowo. (nr sprawy: KD.DR.0360.8.2021) 

 

Zgodnie z protokołem nr 95/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

przekazujemy informacje dot. drogi powiatowej nr4906P na odcinku Poniec- Bojanowo. W dniach 

07-08.04.2021 r. wykonano pomiary ruchu, które przedstawiają się następująco: 

 

Droga powiatowa nr 4906P Przejazd kolejowy m. Poniec ul. Bojanowska 

Suma całkowita pojazdów na dwie doby 5 038,00 

Suma całkowita pojazdów na dobę 2519,00 

Średnia liczba pojazdów na godzinę 105,00 

Pozostałe wyniki zostaną przedstawione w najbliższym czasie po zakończeniu wszystkich pomiarów 

ruchu. 

 

Ad 8) 

Zarząd zapoznał się z oceną zasobów pomocy społecznej wraz z rekomendacjami przedstawionymi 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu (nr sprawy: WO-ZA.0020.24.2021). 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” przyjął następujące rekomendacje: 

 

1. Większość pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej pozostaje w rodzinach i placówkach do 

czasu zakończenia nauki. Wskazane jest zwiększenie możliwości pozyskania środków w ramach 

programów zewnętrznych dla usamodzielniających się wychowanków pieczy. 

2. Znacząca większość rodzin zastępczych na terenie powiatu gostyńskiego objęta jest wsparciem 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Rodziny zastępcze wspierane są świadczeniami 

fakultatywnymi w celu poprawy funkcjonowania rodzin, a zwłaszcza dzieci w nich 

przebywających. Wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych objęci są 

kompleksowym wsparciem. Wskazane jest dalsze wspieranie systemu pieczy zastępczej. 

3. Dobrze działają i rozwijają się ośrodki wsparcia, w tym środowiskowy dom samopomocy oraz 

warsztaty terapii zajęciowej, które zapewniają dzienną pomoc i wsparcie osobom 

niepełnosprawnym z terenu powiatu gostyńskiego. Ww. placówki cieszą się coraz większym 

zainteresowaniem. Wskazane jest dalsze wspieranie powiatowych ośrodków wsparcia. 



 

6 

 

 

4. Prawidłowo działają i rozwijają się cztery domy pomocy społecznej w powiecie gostyńskim 

skierowane do osób wymagających całodobowej opieki i pomocy. Wskazane jest utrzymywanie 

ww. placówek na dotychczasowym poziomie usług i wspieranie ich rozwoju. 

5. Środki finansowe w dyspozycji powiatu nie wystarczają na zwiększenie i ulepszanie 

funkcjonalności pomocy specjalistycznej z zakresu pomocy rodzinom i dzieciom, osobom 

niepełnosprawnym i innym grupom osób. Wskazane jest podejmowanie działań w celu 

pozyskiwania dodatkowych środków poszerzających działalność powiatowego systemu pomocy 

społecznej. 

 

Ad 9) 

Ocena sytuacji finansowo-ekonomicznej SPZOZ w Gostyniu. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

- informacją Zespołu ds. monitorowania sytuacji finansowo-ekonomicznej SPZOZ w Gostyniu za 

IV kwartał 2020 r., 

- oceną sytuacji finansowej SPZOZ w Gostyniu za IV kwartał 2021 r. przygotowaną przez Panią 

Zuzannę Świerc,  

- oceną rentowności oddziałów szpitalnych SPZOZ w Gostyniu przedstawioną przez Dyrektor 

SPZOZ w Gostyniu Justynę Jaskulską.  

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska, 

Zastępca Dyrektora ds. medycznych Stefania Ellmann-Vitali, Pani Justyna Jasińska oraz radca 

prawny Dominik Ignaczak.  

 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał o zobowiązania wymagalne, które na koniec roku 2020 

kształtowały się na poziomie ok. 1 mln zł. Dodał, że pyta o to w kontekście otrzymanego przez szpital 

odszkodowania.  

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska wyjaśniła że zobowiązania wymagalne były 

w związku z przeterminowanym m płatnościami. Efekt wyglądał tak, że pieniądze z Narodowego 

Funduszu Zdrowia wpłynęły w godzinach popołudniowych 31 grudnia 2020 roku.  

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, czy wobec powyższego zobowiązania wymagalne 

zostały już uregulowane. 

Dyrektor Justyna Jaskulska potwierdziła .  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że Premier mówił ostatnio o przyznaniu 5 000 zł dla 

każdego pracownika niemedycznego zajmującego się walką z Covidem.  

Dyrektor Justyna Jaskulska wyjaśniła, że do tej pory trzykrotnie padała informacja, komu te środki 

będą się należały.  W związku z powyższym ciężko cokolwiek analizować. Wczoraj pojawiła się 

informacja, że środki te będą przysługiwać pracownikom świadczącym usługi typowo na oddziałach 

covidowych. Później pojawiła się kolejna informacja,  że będzie to posługiwać pracownikom, którzy 

pracowali na oddziale covidowym co najmniej 21 dni. Następna informacja podawała, że dotyczy to 

21 dni w okresie od marca 2020 r. do marca 2021 r. Dodała że, tej chwili brak jakichkolwiek 

szczegółów. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że otrzymali sprawozdania za IV kwartał 2020 r. ale 

posiada również dokument z 4 maja br., który wskazuje na stratę, po odliczeniu amortyzacji, 

w kwocie ok. 1,1 mln zł. Wyraził obawę, że strata ta może się powiększać w kolejnych kwartałach.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że nie można zakładać dalszego wzrostu straty. Dodała, 

że w tej chwili szpital odmraża swoją działalność i będą starali się wykonywać procedury, realizować 

kontrakt a także wykonywać działania komercyjne. Zwróciła uwagę, że w ubiegłym roku działania 

komercyjne miały duży wpływ na wynik finansowy. Będą dostosowywać się do zmieniających się 

warunków, aby ta stratę pomniejszać. Dodała, że trudno przewidzieć, jak to będzie wyglądać na 

koniec roku. Nie wiedzą, jak będzie wyglądać finansowanie od lipca. Już teraz zostali zaskoczeni 

procedurami dla osób poniżej 18 roku życia. Nie wiedzą również jak będzie wyglądała kwestia 



 

7 

 

 

rozpisywania procedur od lipca, jakie oddziały będą wchodziły w sieć. Mają możliwość przedłużenia 

wypracowania kontraktu do końca tego roku, w związku z czym muszą myśleć perspektywicznie 

i podejmować bardzo odważne kroki, aby doprowadzić do optymalnego wyniku. Podkreśliła, że 

wyniki tych działań widać już w miesiącu marcu.  

Wicestarosta Janusz Sikora zapytał o wpływ punktu szczepień na sytuację finansowo-

ekonomiczna szpitala oraz o osoby obsługujące punkt.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że jej zdaniem punkt szczepień znajduje się 

w doskonałym miejscu i jest bardzo dobrze zorganizowany pod każdym względem. Podkreśliła 

również wysokie oceny korzystających z punktu. W tej chwili szczepią 50 osób na godzinę, a chcą 

dojść do 60. Odnosząc się do wynagrodzeń poinformowała, że jest to system wynagrodzeń na 

odrębnych umowach. Dodała, że w punkcie jest podział na personel medyczny, administracyjny 

i pomocniczy.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o przyczynę zawirowań drugiego dnia szczepień.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że był to błąd systemu, który stworzył możliwości 

rejestracji bez blokowania liczby zarejestrowanych osób na daną godzinę, co spowodowało wielki 

chaos. Podkreśliła, że sytuacja została opanowana w przeciągu trzech godzin.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, czy wg szacunków uda się do końca wakacji zrealizować 

wszystkie szczepienia w punkcie.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska powiedziała, że jest bardzo ostrożna w takich 

przewidywaniach. Zwróciła uwagę, że zmniejsza się liczba osób chcących się zaszczepić.  

Radca Prawny Dominik Ignaczak zwrócił uwagę na pojawiające się informacje o konieczności 

podania trzeciej dawki szczepionki Pfizera.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w szpitalu nie będzie łóżek Covidowych, 

pozostanie tylko 5 obserwacyjnych. Wraca oddział Paliatywny. Zapytał, jak to będzie wyglądać 

w przypadku pozostałych oddziałów. Ponadto zapytał, w jaki sposób zostaną wykorzystane 4 mln, 

które otrzymał szpital w związku z zawartą ugodą.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odnosząc się do środków pozyskanych z ugody powiedziała, że 

zostaną one wykorzystane na zakup sprzęt, jednakże część z nich musi pozostać, gdyż nie wiadomo 

co wydarzy się w lipcu. Mówi się również w tej chwili o podwyżkach wynagrodzeń, natomiast nie ma 

informacji o źródłach ich finansowania.  

Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił się z prośbą, aby również radni otrzymali informację, 

w jaki sposób te środki będą wydatkowane. Ponadto zapytał, czy pacjent covidowy jest wyceniany 

wyżej, czy szpital ma z tego tytułu rekompensatę. 

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że Dyrektor przekazywała już taką informację na 

posiedzeniach Komisji oraz na posiedzeniu Rady Społecznej działającej przy SPZOZ w Gostyniu.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiadając na pytanie dotyczące finansowania pacjentów 

covidowych wyjaśniła, że zależy ono od saturacji, jaką osiąga dany pacjent. Środki są celowane 

bezpośrednio na zajęte łózko chorego. W tej chwili żmudne przeliczenia – należy brać pod uwagę 

w jakim dniu dany pacjent miał saturację i do tego dopisać odpowiednie procedury.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o dalsze funkcjonowanie oddziałów szpitalnych.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że przede wszystkim muszą nadpracować ryczałt, aby 

osiągnąć jak najlepszy wynik finansowy. Poinformowała, że przeprowadzili w tym zakresie analizy 

biorąc pod uwagę poszczególne oddziały, na których są możliwości nadrobienia zaległości, w jakim 

obszarze oraz jak należy przeorganizować szpital. Dyrektor zwróciła się o omówienie procedur 

dziecięcych przez doktor Justynę Jasińską.  

Dr Justyna Jasińska poinformowała, że od początku tego roku nastąpiła zmiana warunków 

dotyczących hospitalizacji pacjentów do lat 18, czyli dotknęła ona Oddziału Dziecięcego oraz 

Oddziału Chirurgii Dziecięcej. Doktor Jasińska przedstawiła zasady przejścia z ryczałtowego na 

proceduralny sposób rozliczeń.  

 

 



 

8 

 

 

Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach 

do dnia 19 maja br. do godz. 9:00. 

Po wznowieniu obrad dnia 19 maja br. obecnych było 4 członków Zarządu. 

Nieobecny był Wicestarosta Janusz Sikora. 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli przedstawiciele SPZOZ w Gostyniu: Dyrektor Justyna 

Jaskulska, Zastępca Dyrektora ds. medycznych Stefania Ellmann-Vitali, Pani Justyna 

Jasińska oraz radca prawny Dominik Ignaczak. 

 

 

Dyrektor Justyna Jaskulska poinformowała, że analizowana jest kwestia chirurgii dziecięcej. 

Oddział ten budzi wiele kontrowersji, a największą wzbudził płatnik, kiedy to procedury do 18 roku 

życia od 1 stycznia są poza ryczałtem szpitalnym. Wczoraj odbyła się wideokonferencja z prezesem 

Panem Malińskim. Docierające informacje są bardzo niepokojące, szczególnie w zakresie dot. 

całokształtu funkcjonowania w roku bieżącym całej jednostki. Podkreśliła, że pracują zespołowo. Nie 

ma możliwości, aby takie analizy przeprowadzała jedna osoba. W związku z powyższym analiza 

chirurgii dziecięcej jest o tyle szczegółowa, że kwestia oddziałów specjalistycznych, procedur 

dziecięcych jak również kwestia oddziałów podstawowych, które są w sieci, jest bardzo zachwiana. 

Nie bez powodu mówi się o centralizacji oddziałów. Podkreśliła, że ciężko jest sprostać 

oczekiwaniom personelu tam zatrudnionego. Patrząc na te propozycje wiedzą, że ten oddział będzie 

przynosił olbrzymie straty, dlatego przedstawili alternatywne rozwiązania funkcjonowania oddziału, 

aby go efektywnie zbilansować. Poinformowała, że dyrektor SPZOZ jest również rozliczany z wyniku 

finansowego. Poinformowała również, że analizując dane widzą, że największą stratę przyniesie 

oddział anestezjologii, paliatywny (z czasem sytuacja się tam ustabilizuje), oddział położniczo-

ginekologiczny.  Przypomniała, że mają ryczałtowe i pozaryczałtowe finansowanie. Od 1 stycznie 

z ryczałtowego zostały wyciągnięte procedury do 18 roku życia.  Ponadto dokonali dokładnej analizy 

oddziału.  

Pani doktor Justyna Jasińska poinformowała o zmianie gospodarowania dotyczącej części 

oddziałów szpitalnych. To zmiana gospodarowania dotyczy wyłonienia z podstawowego systemu 

zabezpieczenia szpitalnego, czyli z tego finansowanego ryczałtem, hospitalizacji pacjentów do lat 

18. Nie dotyczy to wyłącznie chirurgii dziecięcej ale i oddziału dziecięcego. Oddział dziecięcy jest 

o tyle mniej zagrożony, że de facto funkcjonuje on w zakresie finansowym udzielając też świadczeń 

w części ryczałtowej, mianowicie w części oddziału neonatologicznego. Dlatego też większą uwagę 

poświęcają oddziałowi zabiegowemu, z którym cały czas były problemy z bilansowaniem. Ten 

oddział nigdy nie bilansował się, w związku z czym z części ryczałtowej można było do niego 

dokładać. W tej chwili możliwość przerzucania środków z części ryczałtowej (finansowanej w ramach 

podstawowego sytemu zabezpieczenia finansowego) została ograniczona. W związku z powyższym 

dokonała takiej analizy, w tym analizy historycznej, aby zorientować się, w jaki sposób można ten 

oddział dalej prowadzić. Zmiana sposobu rozliczania dotyczyła przejścia na rozliczanie 

proceduralne, co oznacza, że będą kwalifikowane przez NFZ procedury zabiegowe. NFZ ma swoich 

kontrolerów, którzy z poziomu centrali NFZ zarządzają kontrole, np. dotyczące procentu realizacji 

procedur zabiegowych na oddziałach zabiegowych. Niemile jest widziane, jeśli odsetek procedur 

zachowawczych realizowany jest na oddziale zabiegowym. Zwykle dochodzi do takiej sytuacji, że 

część ich jest niekwalifikowana do rozliczenia. W związku z powyższym taka analiza była niezbędna 

i wskazała na zagrożenie, które wynika z bardzo wysokiego odsetka procedur zachowawczych 

realizowanych na oddziela chirurgii dziecięcej. Następnym zagrożeniem są wynagrodzenia kadry 

lekarskiej. Dotarły do dyrekcji oczekiwania, że grozi 60 % wzrost kosztów osobowych w zakresie 

kontraktów lekarskich. Jeśli weźmie się pod uwagę 2018 r. to udział kosztowy kontraktów lekarskich 

w zakresie chirurgii dziecięcej wynosi między 26 a 29 %. W tej chwili, jeśli spełnić te oczekiwania, 

wzrost kosztów w stosunku do całości kosztów będzie wynosił 46 %. Jeżeli uwzględnić zmiany 

sposobu gospodarowania, ryzyko związane z koniecznością bardziej dyscyplinarnego podejścia do 

rodzaju świadczeń wykonywanych przez ten oddział oraz oczekiwania wzrostu kosztów osobowych 



 

9 

 

 

to projektują, że oddział, który będzie kosztował ok. 4,5 mln rocznie będzie generował stratę ok, 

1,1 mln zł. Dalej przedstawiła możliwości wypracowania, aby oddział ten funkcjonował i aby miał 

szanse się zbilansować. Ich zdaniem możliwość zbilansowania jest poprzez wewnętrzną zmianę - 

przejście na oddział chirurgii jednego dnia. Ograniczy to znacznie koszty osobowe i w tym momencie 

mogą spełnić oczekiwania, ponieważ oddział przestanie być oddziałem dyżurującym, a stanie się 

oddziałem który pracuje i operuje w ciągu jednego dnia. W takiej sprawie zwrócili się z pismem do 

NFZ oczekując na przychylne rozpatrzenie i podając, że doszło do takiej konieczności z powodu 

jednostronnej zmiany warunków gospodarowania poprzez publicznego płatnika. Ponieważ jest to 

płatnik monopolista dyskusji prowadzić nie mogą. Analiza tegoroczna wskazuje na wzrost kosztów 

na tym oddziale, ponieważ I kwartał kosztował szpital prawie 1 mln zł (oddział od 1 do 8 stycznia 

i od 27 marca był oddziałem covidowym). Widać wyraźny wzrost kosztów prowadzenia oddziału, co 

wynika ze wzrostu cen (m.in. leków, odpadów medycznych, prądu, materiałów medycznych). 

Z prognozy ok. 3,2 mln zł dotychczasowego poziomu bilansowania się oddziału należy wejść na 

prognozę kosztów 4 -4,5 mln zł, jeśli zostaną spełnione oczekiwania wynagrodzeń lekarskich. 

W związku z powyższym na pewno nie wystarczy przyznany przez NFZ kontrakt miesięczny przy 

tych warunkach gospodarowania. Dodała, że nie wiedzą, czy NFZ się do ich propozycji przychyli.  

Starosta Robert Marcinkowski odnosząc się do informacji o wzrost kosztów lekarskich na 

kontraktach o 60 % zapytał, jak sytuacja wygląda na innych oddziałach. Ponadto zapytał, czy nadal 

będzie to Oddział chirurgii dziecięcej, czy planowana jest inna forma działania.  

Dyrektor SPOZOZ Justyna Jaskulska odpowiedziała, że nadal to będzie Oddział  chirurgii 

dziecięcej ale działający w trybie chirurgii jednego dnia. To daje szansę utrzymania tego oddziału 

w szpitalu. Zwróciła uwagę, że tylko 22 % pacjentów to mieszkańcy powiatu gostyńskiego. Dodała, 

że nie mogą sobie pozwolić na dokładanie takich pieniędzy do działalności oddziału 

w dotychczasowej formie. Jeśli Zarząd wyrazi wolę kontynuowania działalności, gdzie wskazują, że 

ona się nie zbilansuje, to będą ją kontynuować. Ponadto podkreśliła, że nigdy szpital gostyński nie 

spełni wymagań, jakie są związane z dużym oddziałem chirurgii dziecięcej. Zwróciła uwagę, że 

szpital nie ma OIOM-u dziecięcego, nie są wstanie otrzymać takiego oddziału. Na koniec 2021 roku 

ma zostać oddane do użytku Centrum w Poznaniu, w związku z powyższym nastąpi przesuwanie 

oddziałów do Centrum. Jej zdaniem należy zmienić sposób funkcjonowania oddziału. Analiza 

pokazała, że większość przyjęć jest planowych. Podkreśliła, że nie chcą zamykać tego oddziału, ale 

zdają sobie sprawę, jakie procedury wykonują. Zmiana organizacji z całodobowego na dzienny 

dałoby możliwość utrzymania oddziału. Podkreśliła, że każdy pacjent jest zabezpieczony. Covid 

zobrazował wiele rzeczy, również w NFZ i u Wojewody. Na konferencji była mowa o centralizacji, a 

wciągu dwóch tygodni ma powstać jakiś dokument w tym zakresie. Dodała, że to nie tylko kwestia 

obrony oddziału ale też bilansowanie oddziału.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jeśli ktoś centralnie zarządzi zmiany w ochronie 

zdrowia (na chwilę obecną widać, że w „Nowym Ładzie” będą duże pieniądze) to rozumie sytuację, 

ale nie chciałby, aby samodzielnie oddawali jakakolwiek część naszej działalności. Jego zdaniem 

należy walczyć dalej oczekując na propozycje zmian. Początkowo dokument miał być gotowy do 

28 lutego i nadal go nie ma. Minister powołał zespół do opracowania założenia reformy a do dzisiaj 

nic nie wiadomo. Póki mają wpływ jako samorząd lokalny muszą zrobić wszystko, żeby jak najlepiej 

zabezpieczyć interesy pacjentów. Zapytał o koszt osobowy, jak to wygląda na oddziałach.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska zapytała o reakcję jaka będzie, gdy oddział zostanie 

przeniesiony do Centrum. Powiedziała, że przedstawi oficjalne stanowisko SPZOZ w którym mówią, 

że właśnie z potrzeby zabezpieczenia potrzeb mieszkańców chcą przekształcić ten oddział. 

Zwracając się do Starosty zapytała, skąd SPZOZ ma pokryć koszty funkcjonowania tego oddziału. 

Powiedziała, że przedstawiają alternatywne rozwiązanie, gdzie jest możliwość wykonywania 

procedur i zrobienia wszystkiego, aby oddział nie przyniósł strat.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał skąd ma szpital wziąć na pokrycie strat innych oddziałów.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska odpowiedziała, że są to oddziały w ryczałcie szpitalnym 

i muszą ten ryczałt nadrabiać. Ponadto wczorajsza informacja jest taka, że on nie jest jeszcze 



 

10 

 

 

pewny. W przypadku pozostałych oddziałów sprawa jest o tyle prostsza, że widzą rozwiązania 

i propozycje. Nie dotyczy to OIOM-u oraz oddziału ginekologiczno-położniczego. Powiedziała, że 

robią wszystko, aby wykonywać jak najwięcej procedur, w tym nowych. Pozyskują również 

fachowców, chcą przejść na większość procedur zabiegowych jak również drobnych 

ortopedycznych. Zapewniła, że widzą możliwości zbilansowania tych oddziałów. Zwróciła uwagę, że 

są oddziały, które muszą być w sieci, choć tak naprawdę nie wiedzą, jak to będzie wyglądać od 

1 lipca.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że nie są przeciwni zmianom, chcą jednak poznać 

konkrety i argumenty. Zwrócił uwagę, że patrząc na rozliczenia gorzej od chirurgii dziecięcej wygląda 

oddział dziecięcy.  

Zastępca ds. medycznych Stefania Ellmann-Vitali powiedziała, że w Poznaniu powstaje 

centralna chirurgia prowadząca zarówno mała i dużą chirurgię. W warunkach szpitala powiatowego 

nie są w stanie przeskoczyć do dużej chirurgii. Szansą jest zawalczenie o chirurgię jednego dnia. 

Podkreśliła, że w Gostyniu brakuje OIOM-u dla dzieci.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że nie ma dzisiaj takiego sygnału z NFZ. 

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska powiedziała, że łatwiej utrzymać będzie oddział dziecięcy. 

Z tego względu należy walczyć o utrzymanie jeśli nie oddziału chirurgii dziecięcej to chociażby 

świadczeń w tym zakresie w ramach jednodniowych procedur, z których większość w tej chwili jest 

wykonywana na oddziale. Wracając do oddziału dziecięcego powiedziała, że łatwiej go będzie 

zbilansować. Ponadto będą mogły być tu wykonywane procedury zachowawcze, których nie będzie 

można wykonywać na chirurgii dziecięcej. Podkreśliła, że za chwilę będą określone procedury, które 

nie będą mogły odbywać się na poziomie szpitala powiatowego, tylko w szpitalu wojewódzkim.  

Starosta Robert Marcinkowski jeszcze raz podkreślił, że wydaje się to spójne i logiczne pod 

warunkiem, że dostaną dzisiaj czytelny sygnał, a nie będą się opierać na stwierdzeniu „mówi się”.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch nie zgodził się z wypowiedzią Dyrektor SPZOZ. Powiedział, 

że jest w stałym kontakcie z chirurgami dziecięcymi i ma informacje że inne szpitale powiatowe chcą 

otwierać taki oddział. Ponadto powiedział, że wpłynęło do szpitala pismo od WOŚP dotyczące 

przekazania sprzętu dla szpitala, natomiast Dyrektor pismem z dnia 31 marca odmówiła przyjęcia 

sprzętu na kwotę 1 mln zł. Powiedział, że chciałby zobaczyć to pismo.  

Radca Dominik Ignaczak zwrócił uwagę, że radny posiada to pismo, skoro się na nie powołuje. 

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch odpowiedział, że nie ma pisma, informację otrzymał od 

lekarza.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska powiedziała, że nie przekazywała lekarzom takiej informacji. 

Domniema, że to pismo w jakiś sposób wypłynęło ze struktur SPZOZ. Wyjaśniła, że nie mogła 

podpisać oświadczenia w danym momencie, które mówiło o tym, że w danym momencie będą 

wykonywać procedury. Jest cały czas w kontakcie z WOŚP. Ponadto w umowach są błędy formalne, 

które musza zostać skorygowane. Wygląda to inaczej, niż radny przedstawił.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, czy Dyrektor odmówiła przyjęcia sprzętu. 

Dyrektor Justyna Jaskulska zaprzeczyła tłumacząc, że w przesłanym do WOŚP piśmie jest 

informacja, że poinformują o terminie powrotu udzielania świadczeń. Umowa mówi wyraźnie, że 

sprzęt musi być wykorzystywany. Zwróciła uwagę, że został jej postawiony zarzut działania na 

szkodę szpitala.  

Radca Dominik Ignaczak dodał, że złożyli oświadczenie dotyczące tego, że w związku z Covidem 

działalność pewnych oddziałów została zawieszona. W oświadczeniu należało też wskazać, gdzie 

ten sprzęt jest posadowiony.  

Dyrektor Justyna Jaskulska podkreśliła, że warunki umowy obligują, że sprzęt musi być używany. 

Zostanie on dostarczony po wznowieniu działalności oddziału. Dodała, że sprzęt jest dedykowany 

na oddział chirurgii dziecięcy, to nie jest sprzęt SPZOZ w Gostyniu.  

 



 

11 

 

 

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił się do Dyrektor SPZOZ w Gostyniu o przedstawienie 

ww. pism (pismo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz udzielona odpowiedź) 

Zarządowi Powiatu.  

Sprawą zajmie się Wydział OS.  

 

Członek Zarządu Damian Walczak -  wielokrotnie dzisiaj była mowa o tym, które oddziały muszą 

funkcjonować, aby został podpisany kontrakt z NFZ. Zwrócił się do Dyrektor SPZOZ o wymienienie 

tych oddziałów.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że na dzisiaj w sieci muszą znaleźć się oddziały 

podstawowe: chirurgii ogólnej, wewnętrzny, położniczo-ginekologiczny, OIOM. Wątpliwa jest 

sytuacja oddziału chirurgii dziecięcej. 

Członek Zarządu Damian Walczak powiedział, że Pani Jasińska mówiła o procentach leczenia 

zachowawczego. O ile pamięta- leczenie zachowawcze 43% wszystkich świadczeń, zabiegowe -

57%. Zapytał, ile tych przyjęć na oddział chirurgii dziecięcej jest planowych.  

Pani Justyna Jasińska odpowiedziała, że opierają się na danych systemowych. Są to dane, które 

zostaną oflagowane w systemie sprawozdawczym do NFZ. Czymś innym jest potem 

konfrontowanie, np. z dokumentacja medyczną. Jako przykład podała procedury ratujące życie. 

Procedury ratujące życie swego czasu były ponadlimitowe. Wiele szpitali oflagowało przyjęcia 

w ramach i w procedurach ratujących życie. Kontrole wewnętrzne NFZ wykazały, że część z nich 

nie była procedurami ratującymi życie i one zostały niesfinansowane. Chodziło tu o to, czy zostało 

to wykonane, a to, czy były wykonane, można było sprawdzić na podstawie dokumentów. To, że 

ktoś w systemie oflaguje coś jako procedurę pilną, ratującą życie, czy planową często jest 

weryfikowane tak zwanymi kontrolami specjalnymi zarządzanymi zwykle z pozycji centrali NFZ jako 

kontrole problemowe. Sprawdza się, w jakim zakresie świadczeniodawca i w jaki sposób realizuje 

to, co sprawozdaje. Powiedziała, że bazuje na tym, co jest oflagowane, czyli na tym, czym dysponuje 

NFZ. Zakres kontroli wewnętrznej można przeprowadzić na przykład na zlecenie dyrektor i ona jest 

w stanie to zrealizować. Mniej więcej 50 % procedur z 2019 r. było oflagowane jako pilne, co niezbyt 

koresponduje z rodzajem tych procedur, dlatego uważa, że część z nich nie powinna być 

oznakowana jako pilna. To na pewno nie jest statystycznie to, co z rozpoznań by wynikało jako 

rozpoznane pilne. Dobra wiadomość z pierwszego kwartału tego roku jest taka, że zmniejszyła się 

odsetkowa ilość procedur zachowawczych z 43 na 31, co jest bardzo dużym progresem w korzystną 

stronę. Sprawozdawane procedury zabiegowe korespondują z tym, co było zrobione i tych procedur 

jest prawie 70 %,a wcześniej było niecałe 60 %. Oddział zmierza w dobrym kierunku jeżeli chodzi 

o wykonywanie procedur zabiegowych na oddziale zabiegowym, czyli ryzyko związane 

z odrzuceniem części przez NFZ jako niewykonane w zakresie, za który NFZ płaci, zmniejszyło się 

tutaj znacząco. 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, czy zabiegowe procedury są zawsze planowe. 

Pani Justyna Jasińska zaprzeczyła. Poinformowała, że dodatkowym argumentem 

przemawiającym na profesjonalnym poziomie analizy jest fakt, że statystyczny czas hospitalizacji na 

oddziale chirurgii dziecięcej to jest niezmiennie 2 dni, czyli są to i tak pobyty bardzo krótkie. 

Praktycznie można by je skrócić do poziomu jednego dnia, dlatego że NFZ przyjmuje, że tzw. 

hospitalizacja poza oddziałami jednodniowymi, na tzw. oddziałach sieciowych, jeżeli jest 

jednodniowa-  to znaczy, że była niepotrzebna. Generalnie hospitalizacje minimum zasadne 

i potrzebne to są hospitalizacje dwudniowe. Analizowała, czy to co robią chirurdzy dziecięcy nadaje 

się na zmianę systemu gospodarowania. Powiedziała, że jej zdaniem tak. Średni czas hospitalizacji 

to dwa dni i mogło by się to odbyć jednego dnia.  

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, czy dobrze rozumie, że statystycznie ok. 70 % 

świadczeń, które są w szpitalu wykonywane mogłoby dalej być wykonywanych przy przejściu na ten 

oddział chirurgii jednego dnia. 

Pani Justyna Jasińska powiedziała, że jej zdaniem przejście z oddziału dyżurującego na oddział 

w pełni planowany umożliwiłoby zwiększenie procedur planowych z zakresu urologii dziecięcej. 



 

12 

 

 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o przypadek wyrostka u dziecka.  

Dyrektor Justyna Jasińska wyjaśniła, że do szpitala nie trafia dziecko z wyrostkiem tylko z bólem 

brzucha, który dopiero jest diagnozowany. Diagnoza ma ustalić, czy dziecko będzie polegać leczeniu 

zachowawczemu, czy chirurgicznemu. Biorąc pod uwagę analizę roku 2019 około 200 przyjęć na 

oddział dziecięcy to były przyjęcia sygnowane: inne choroby brzuszne. Nawet jeśli na skierowaniu 

było napisane „podejrzenie zapalenia wyrostka robaczkowego” to dla lekarza znaczy tylko tyle, że 

musi to potwierdzić i odpowiednio leczyć. Jeśli na skierowaniu było „ból brzucha” to znaczy, że 

należy to zdiagnozować i wykluczyć lub potwierdzić zapalenie i wdrożyć odpowiednie leczenie. 

Spośród tych ok. 200 przypadków jedynie 55 wymagało leczenia operacyjnego a 116 to były bóle 

brzucha, które zostały zweryfikowane negatywnie a które zgodnie z doktryną w obecnych 

procedurach w systemie rozliczenia NFZ ma pełne prawo odrzucić. Podkreśliła, że wspólnie 

z Dyrektor patrzą na szpital kompleksowo, co przyniesie korzyść. Przeniesienie hospitalizacji  - czyli 

rozpoznanie tzw. bólu brzucha na oddziale dziecięcym- przyniesie korzyść. Okazuje, że tylko 25 % 

dzieci wymagało leczenia operacyjnego, które może być przeprowadzone, ponieważ nie ma 

problemu, żeby przenieść dziecko z oddziału zachowawczego z ustalonym rozpoznaniem 

i ustalonym planem leczenia i przekazać na oddział zabiegowy. To jest normalna procedura. 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, skąd będzie pewność, że lekarze będą pracowali na 

tym oddziale, nie na dyżurze 24- godzinnym, zrezygnują ze swoich oczekiwań dot. wzrostu 

wynagrodzeń. Zapytał, czy jest pewność, że koszty funkcjonowania będą niższe, żeby osiągnąć 

lepszy bilans finansowy funkcjonowania oddziału.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że schodzą ze stawki dyżurowej, na której może zdarzyć 

się tylko coś ostrego, czyli nie wykonują procedur.  Druga sprawa dotyczy tego, czy lekarze będą 

chcieli podjąć taką współpracę. Informacyjne pismo do lekarzy zostało wysłane, w którym informują, 

że są w stanie tylko i wyłącznie wyjść naprzeciw oczekiwaniom ale nie do tej stawki. Wówczas 

zbilansują się, ponadto poszerzy to zakres pewnych procedur chirurgii jednego dnia. Mówią również 

o ściągnięciu do zespołu lekarza urologa chirurga dziecięcego. Na takie szybkie wykonywanie 

procedur łatwiej znaleźć lekarza, niż zabezpieczyć całodobowo oddział. W tej chwili oczekują na 

odpowiedzi lekarzy. Podkreśliła, że celem jest utrzymanie wykonywania świadczeń z zakresu 

chirurgii dziecięcej.  

Radca Dominik Ignaczak powiedział, że coś takiego jak 24-godzinny dyżur nie funkcjonuje na co 

dzień w realiach naszego szpitala jak również w innych. Są to dyżury weekendowe i świąteczne. 

W sytuacji ordynacji podstawowej, czyli normalnej pracy w ciągu tygodnia  - czy to chirurgii jednego 

dnia, czy chirurgia taka, jak w tej chwili -  mamy zespół podstawowy, który pracuje planowo 

w godzinach od 7:00 do 15:00. Nie jest tak, że ten lekarz pracujący od 7 do 15:00 zostaje potem na 

dyżurze. W warunkach gostyńskiej chirurgii dziecięcej dyżuranci w bardzo dużej części są to osoby 

młode wspierające zespół podstawowy. Zespół zostanie w niewielkim stopniu dotknięty tym, że 

będzie mniej zleceń, ponieważ oni będą mieli swoje dni operacyjne, odpadną tylko dyżury, które i tak 

obsadzają dodatkowe osoby czy rezydenci.  

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, skąd taki dobry wynik izby przyjęć – 1,2 mln zł za 

pierwszy kwartał i dlaczego taki zły wynik oddziału położniczo-ginekologicznego – 500 tys. zł na 

minusie. Ponadto zapytał o zestawienie dotyczące Izby Przyjęć.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska poinformowała, że te rozliczenia trochę się zmienią bo będą 

musieli mieć też rozliczone świadczenia covidowy. Odnosząc się do oddziału położniczo-

ginekologicznego poinformowała, ze od zeszłego roku utrzymują nam się na tym samym poziomie 

porody. Procedury ginekologiczne są bardzo kiepsko wycenione. Są to oddziały, które w przyszłości 

będą funkcjonowały nie w każdym szpitalu, ponieważ wszędzie przynoszą straty. Oddział ten jest w 

sieci. Zapewniła, że starają się robić wszystko, żeby niwelować te straty. Jako przykład podała 

kwestię pozyskania nowych lekarzy wykonujących dodatkowe procedury, za którym przyjdą do 

szpitala nowi pacjenci. Ponadto chodzi też o zakup nowego sprzętu. Stwierdziła, że wpływ ma tez 

pandemia – ginekologia funkcjonuje tylko w takich przypadkach, w których musi funkcjonować. Z 

powodu pandemii nikt nie przychodzi i nie chce się kłaść do szpitala, jeśli nie musi. Dzisiaj widać 



 

13 

 

 

odmrożenie tego, co napawa optymizmem. Wie, że oddział ten nigdy się nie zbilansuje. Odnosząc 

się do Izby Przyjęć powiedziała, że jest to zaskakujące. Zwrócił uwagę na utrzymywanie Izby Przyjęć 

B w sytuacji, gdy odmrożono Covid a nikt nie zdjął obowiązku utrzymywania tej Izby. W tej sprawie 

pisze pismo do Ministerstwa. Dobry wynik wynika z innego systemu rozliczania procedur w okresie 

Covidu, oraz z tego, że więcej osób docierało do Izby. Powiedziała, że martwi ją ujemny wynik na 

POZ-tach, co może być związane z tym, że pacjent wychodzi ze szpitala kompleksowo 

zabezpieczony. Przerzucanie pacjentów z lekarzy rodzinnych na POZ-ty ewidentnie odbiło się na 

wyniku.  

Członek Zarządu Damian Walczak poinformował, że wczoraj minął czas, żeby ustawodawca 

dostosował przepisy, które nałożył na nie Trybunał Konstytucyjny w zakresie pokrywania przez 

organ tworzący ujemnego wyniku finansowego. Wskazał, że wydarzenia ostatnich tygodni pokazują, 

jak ważna jest komunikacja z lekarzami jak również z radnymi. Zapytał o termin uruchomienia 

Centralnego Szpitala Dziecięcego w Poznaniu.  

Pani Justyna Jasińska powiedziała, że prawdopodobnie do końca 2021 r.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że nikt nie podał oficjalnego terminu, ale w związku z 

nieoficjalnymi informacjami podejmują pierwsze kroki. Należy się spodziewać, że procedury 

dziecięce będą w dużym stopniu centralizowane.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że nie jest zwolennikiem ograniczenia działalności 

chirurgii dziecięcej. Inaczej, jeśli są to działania z poziomu państwa, a inaczej jeśli podejmuje je 

SPZOZ. Ponadto zapytał, co dzieje się z ratownictwem medycznym, że generuje straty. Ponadto 

powiedział, że nie rozumie tabeli: najpierw jest rozliczenie kontraktu styczeń – marzec 2021 w 

oddziale chirurgii dziecięcej wykonanie na poziomie 687 tys., a potem w drugiej tabeli mamy 

przychody w kwocie 830 000 zł w tym samym okresie. Zapytał, skąd tak duża różnica.  

Pani Justyna Jasińska wyjaśniła, że 687 000 zł to jest wykonanie kwartalne, natomiast tak zwana 

część przychodowa zawiera przychody z innych źródeł, np. dopłaty z NFZ do wynagrodzeń, dotacje, 

darowizny. To jest kwota ok. 140 000 zł. Są to przychody poza kontraktem proceduralnym. 

Odnosząc się do ratownictwa medycznego powiedziała, że duży wpływa mają środki ochrony 

osobistej w związku z Covidem. Ponadto coraz częściej odnotowywanych jest wyjazdów karetek 

poza powiat gostyński w związku z Covidem. Była taka sytuacja, że z jedną pacjentką zrobiono 500 

km wożąc ją od jednego szpitala do drugiego. Takich sytuacji było więcej i to wszystko przekłada 

się na koszty. Do tego doszły koszty na środki ochrony osobistej. Koszt ubioru trzech osób do 

wyjazdu do jednego pacjenta to ok. 500 zł.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest decyzja Wojewody w sprawie odmrożenia 

oddziałów szpitalnych, pozostaną tylko 3 łóżka obserwacyjne.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że zminimalizowały się zachorowania na Covid, ale 

każdy pacjent, który trafia do szpitala musi być poddany testom. Jeśli jest poddany szybkiemu 

testowi i wynik jest ujemny to jest procedura, która mówi, że musi zostać wymazany. W tym 

momencie taki pacjent blokuje łóżko obserwacyjne do kolejnego dnia. Ponadto potrzebują coraz 

więcej łóżek zachowawczych w szpitalu, ponieważ widzą wzrost przyjęć osób, które mają powikłania 

po Covid. Dużo osób wstrzymało zabiegi z uwagi na Covid, co obecnie ulega odmrożeniu. Obecnie 

duży nacisk będą kłaść na wypracowanie procedur na oddziel chirurgii ogólnej i internistycznym.  

Odnosząc się do oddziału chirurgii dziecięcej powiedziała, że biorąc pod uwagę ilość 

przeprowadzanych zabiegów, skłania się do umieszczenia jej na oddziale dziecięcym. Uważa, że 

należy przemyśleć sprawę reorganizacji oddziału dziecięcego, który tak jak chirurgia, będzie stał 

pusty. Zaapelowała, aby zaczęli operować bazą łóżkową, aby ludzie się zaczęli bilansować. Nie 

mogą zostawić oddziału, gdzie jest 1 dziecko lub 2, kiedy możemy te oddziały połączyć, a na 

pozostałych łóżkach wykonywać inne procedury. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że chirurdzy podnosili, że te oddziały nie mogą zostać 

połączone.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że zgodnie z procedurami epidemiologicznymi mogą tak 

pracować. Podkreśliła wagę bazy łóżkowej oraz konieczności bilansowania się oddziałów.  



 

14 

 

 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, kto dzisiaj wykonuje świadczenia z zakresu chirurgii 

dziecięcej w tej chwili, kiedy wszystkie oddziały wróciły.  

Dyrektor Justyna Jaskulska poinformowała, że Izba Przyjęć jest zabezpieczona dwoma 

chirurgami. Dodała, że chirurdzy oddziału chirurgii dziecięcej warunkują powrót do pracy 1 czerwca 

2021 r. stawkami finansowymi - takie maile zostały przesłane do szpitala. W tej chwili jest kwestia 

odmrażania zmian pocovidowych, jeżeli te łóżka stoją puste to ona, jako osoba zarządzająca nie 

może pozwolić, aby przynosiły stratę. Chirurdzy- oprócz wysokości stawek, zgłosili wymagania 

dotyczące ilości dyżurów, ilości dyżurów tzw. po zabezpieczeniu. Chirurdzy otrzymali pisma 

dotyczące stawek. Nie ma dzisiaj takiej możliwości, aby ten oddział generował taką stratę. Jeżeli 

taka możliwość jest, to oświadcza, że szpital tego nie udźwignie i w konsekwencji spadnie to na 

podmiot tworzący. Podkreśliła, że dyrekcji szpitala zależy na utrzymaniu oddziału chirurgii dziecięcej 

ale przy dostosowaniu się do tego, co się dzieje na rynku.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o rozwiązanie w sytuacji, gdy chirurdzy dziecięcy na zgodzą 

się na propozycję dyrekcji.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że nie potrafi na dzień dzisiejszy odpowiedzieć na to 

pytanie. Powiedziała, że nie jest w stanie spełnić pewnych żądań finansowych, tym bardziej, że 

pozostali lekarze również pójdą tym tropem.  

Radca Dominik Ignaczak powiedział, że w przypadku braku kadry nie będą mogli udzielać tych 

świadczeń.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zwracając się do Dyrektor zapytał, czy jej zdaniem czy pani 

dobrze zrobiła rozwiązując umowy z chirurgami dziecięcymi.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że nie rozwiązała tych umów, one zostały zawieszone 

tak, jak na innych oddziałach a lekarzom została przekazana propozycje pracy na oddziale 

covidowy.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch powiedział, że otrzymał informację, że umowy zostały 

wypowiedziane. Dlatego lekarze o taką kwotę walczą, nie walczyliby będąc na umowach, być może 

otrzymaliby 10 % więcej.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że umowy kończą się 31 maja. 

Radca Dominik Ignaczak poinformował, że kontrakty z lekarzami zostały zawarte, zgodnie 

z przepisami, na czas określony i w większości kończą się 31 maja. W związku z tym, że Wojewoda 

takie decyzje wydał, nie były udzielane świadczenia na oddziałach- nie tylko na chirurgii dziecięcej- 

nie były realizowane przez okres pandemii. Cały zespół lekarski został poinformowany o 

niemożliwości realizowania przedmiotu umowy. Nie jest to równoznaczne z tym, że umowy zostały 

rozwiązane. Żaden inny lekarz poza lekarzami chirurgii dziecięcej nie miał wątpliwości, że po 

zakończeniu Covid-u (lekarze otrzymali propozycje pracy na oddziale covidowy i wszyscy, poza 

chirurgami dziecięcymi te propozycje przyjęli) umowy będą realizowane. Jedynym oddziałem, który 

miał wątpliwości i do dnia dzisiejszego twierdzi, że te umowy nie obowiązują, jest oddział chirurgii 

dziecięcej.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jego zdaniem są to tak ważne tematy, że muszą 

o tym poinformować wszystkich radnych. Dodał, że takie spotkanie jest planowane w związku 

z zakończeniem audytu w SPZOZ w Gostyniu. Zwracając się do Dyrektor zapytał, czy 

zaproponowała chirurgom takie same warunki jak wcześniej, czy lepsze.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że zaproponowała im podwyżkę10 % - 15%.  

Radca Dominik Ignaczak dodał, że jeśli przejdą na chirurgię dnia jednego, co pozwoli zaoszczędzić 

po stronie kosztowej, podwyżki mogą sięgnąć ok. 40%.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zapytał, czy wówczas będą mieć mniej godzin.  

Radca Dominik Ignaczak zaprzeczył wyjaśniając, że zespół ma podzielone dni operacyjne. 

Natomiast dyżurów nie będą pełnić lekarze rezydenci niw wykonujący operacji i ni wchodzący 

w skład zespołu.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zapytał, czy doktor Jasińska miała jakiś dyżur covidowy.  



 

15 

 

 

Dyrektor Justyna Jaskulska zapytała o powód, dla którego miała takie dyżury pełnić. Powiedziała, 

że nie było takiej potrzeby, mieli zabezpieczonych lekarzy, a pani Jasińska jest anestezjologiem 

i była potrzebna jako sztab zarządzający. Dodała, że otrzymała telefon od mieszkańca, który chce 

zrobić wiec poparcia przed szpitalem, ponieważ uratowali jego żonę w tym trudnym okresie. 

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zapytał, kto pełnił jej funkcję gdy dyrektorem był pan 

Miadziołko.  

Dyrektor Justyna Jaskulska poinformowała, że kontrole wykazał, że nie pełnił tej funkcji nikt. Był 

okres, w którym pełniła funkcję jedna z lekarek, ale nie podpisała umowy. 

 

Ad 10) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano.  

 

Ad 11) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” Członek Zarządu Damian Walczak poruszył temat sprzątania 

przy drogach powiatowych.  

 

Ad 12) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 98 posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


